МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« ХАБАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 »

Хабарский район
Алтайский край

ПРИКАЗ

31.08.2023 с.Хабары № 84 /ОД

О создании школьного театра

В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской
Федерации от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам
заседания Президиума Государственного Совета». во исполнение протокола
Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и
развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации.», Концепции
развития дополнительного образования детей до 2030 года, утверждённой
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года №
678-р, а также полноценного эстетического развития и воспитания
обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения
коллектива, расширения культурного диапазона учеников, реализация
творческого потенциала школьников и педагогов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023 года деятельность школьного театра
«Драм-там» в системе воспитательной работы школы, в рамках внеурочной
кружковой деятельности по реализации ФГОС ООО в МБОУ «Хабарская
средняя общеобразовательная школа №2» на 2023-2024 учебный год.

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя
директора по ВР Кизилову Н.А.

3. Назначить руководителем школьного театра «Драм-там» учителя
истории и обществознания Пичугину Татьяну .Анатольевну.

4. Пичугиной Т.А. подготовить для утверждения рабочую программу
дополнительного образования «Школьный театр».

5. Руководителю школьного театра Пичугиной Т.А. сведения о создании
школьного театра внести во Всероссийский перечень (реестр) школьных
театров.

6. Администратору школьного сайта Лапушкину С.С. создать на
официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить
документы по созданию школьного театра.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя
директора по ВР Кизилову Н.А.

И.о. директора школы

С приказом ознакомлены:

Л/ О.М.Квачко
■ /

/

Н.А.Кизилова
- >'« Т.А.Пичугина
• С.С.Лапушкин